



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S WERNIGERODE
VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. maj 2017

Susan Aino Kjær

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Wernigerode Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 30 92 41 34
	Stiftet: 25. oktober 2007
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Hans Henrik Hansen Frants Jensen Carsten Thomsen
Komplementar	Ejendomsselskabet Wernigerode ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommene Breite Strasse 49-55 og Westernstrasse 2, Wernigerode, Tyskland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på 2.108 tkr. mod et underskud på 343 tkr. i 2015. Årets resultat er særligt påvirket af negativ dagværdiregulering af selskabets ejendom med i alt 2.050 tkr.

Byen Wernigerode er inde i en rigtig god udvikling således at ledige lejemål bliver hurtigt udlejet.

Lejeindtægten er i forhold til 2015 steget med ca. 65 tkr.

Med henblik på at forbedre overskudsgraden på lang sigt har der i slutningen af året været sat fokus på administrationsomkostningerne, og der er opnået besparelser både i regnskabsåret, men også fremadrettet. Samtidig hermed er den danske administration blevet overflyttet til Schou & Partners A/S.

Bygningsmassen fremstår pænere og i bedre stand end nogensinde i den periode vi har været ejere af ejendommene, bl.a. begrundet i, at der er brugt ca. 664 tkr. i forbedringer og vedligeholdelse. Alle udvendige bygningsflader i Brun-nenhof bortset fra en gavl fremstår nu nymalet.

Driftsomkostninger som direkte kan relateres til lejerne er blevet opkrævet hos lejerne.

Gælden er blevet reduceret med 783 tkr. og soliditetsgraden er blevet forøget med 1,2 %.

Der er i regnskabsåret foretaget indbetalinger fra selskabets kommanditister med 600 tkr. Indskuddet er foretaget som et led i almindelig drift af selskabet.

For det kommende år forventes der et overskud før afskrivninger i niveauet 512 tkr. Selskabet skal i det kommende år nedbringe sine gældsforpligtelser med et beløb i størrelsesordenen 1.200 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at driften for 2017 kombineret med de forventede investorindbetalinger på 828 tkr., sikrer selskabet den tilstrækkelige likviditet til at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med de forfalder.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.681.122	2.781.785
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-2.050.000	0
DRIFTSRESULTAT		631.122	2.781.785
Andre finansielle indtægter.....		192.975	-136.781
Andre finansielle omkostninger.....		-2.932.963	-2.987.788
RESULTAT FØR SKAT		-2.108.866	-342.784
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-2.108.866	-342.784
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-2.108.866	-342.784
I ALT		-2.108.866	-342.784

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		54.000.000	56.050.000
Materielle anlægsaktiver.....	2	54.000.000	56.050.000
ANLÆGSAKTIVER.....		54.000.000	56.050.000
Tilgodehavende hos lejere.....		15.635	17.948
Andre tilgodehavender.....		58.787	197.757
Tilgodehavender.....		74.422	215.705
Likvider.....		886	886
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		75.308	216.591
AKTIVER.....		54.075.308	56.266.591

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		7.590.240	6.990.240
Overført overskud.....		-7.098.279	-4.989.412
EGENKAPITAL.....	3	491.961	2.000.828
Harzsparkasse, nom. 5.100.000 EUR.....		31.215.417	32.264.834
Sparekassen Vendsyssel, nom. 2.825.000 EUR.....		18.862.281	19.135.940
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	50.077.698	51.400.774
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	1.127.858	879.067
Gæld til pengeinstitutter.....		1.860.362	1.769.464
Anden gæld.....		517.429	216.458
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.505.649	2.864.989
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		53.583.347	54.265.763
PASSIVER.....		54.075.308	56.266.591
 Eventualposter mv.	5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
 Usikkerhed ved going concern	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2015: 3)			

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.

Materielle anlægsaktiver	Investeringsejen- domme	2
Kostpris 1. januar 2016.....	59.428.084	
Kostpris 31. december 2016.....	59.428.084	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	-3.378.084	
Årets værdireguleringer.....	-2.050.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	-5.428.084	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	54.000.000	

Ejendommene er beliggende centralt i Wernigerode i Tyskland. Ejendommene udlejes til bolig og erhverv. Alle lejemål er fuldt udlejet ultimo 2016. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det budgetterede driftsafkast for 2017 vurderes at udgøre ca. 3.274 tkr. samlet set for de to ejendomme, hvilket bygger på en samlet leje på ca. 3.837 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på ca. 563 tkr.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 6%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Til sammenligning har det realiserede afkast udgjort ca. 6 % i regnskabsåret.

NOTER

				Note
Egenkapital				3
		Kommanditist- indbetalinger	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	6.990.240	-4.989.413	2.000.827	
Indbetalinger i året.....	600.000		600.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-2.108.866	-2.108.866	
Egenkapital 31. december 2016.....	7.590.240	-7.098.279	491.961	

Selskabskapitalen er udvidet med 691.845 kr. og andrager pr. 31. december 2016 7.667.315 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 77.075 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 9 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser					4
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Harzsparkasse, nom. 5.100.000 EUR.....	33.143.901	32.143.340	927.923	0	
Sparekassen Vendsyssel, nom. 2.825.000 EUR.....	19.135.940	19.062.216	199.935	0	
	52.279.841	51.205.556	1.127.858	0	

Eventualposter mv.					5
Ingen.					

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					6
Til sikkerhed for engagement med Harzsparkasse er afgivet følgende sikkerheder: Pantebrev nom. 5.100.000 EUR i Westernstrasse 2 og Breite Strasse 49-55, Wernigerode. Transport i lejeindtægter.					
Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder: Pantebrev nom. 3.000.000 Euro i Westernstrasse 2 og Breitte Strasse 49-55, Wernigerode. Transport i lejeindtægter samt investorindbetalinger.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****7**

Der er i regnskabsåret foretaget indbetalinger fra selskabets kommanditister med 600 tkr. Indskuddet er foretaget som et led i almindelig drift af selskabet.

For det kommende år forventes der et overskud før afskrivninger i niveauet 512 tkr. Selskabet skal i det kommende år nedbringe sine gældsforpligtelser med et beløb i størrelsesordenen 1.200 tkr.

Det er ledelsens vurdering, at driften for 2017 kombineret med de forventede investorindbetalinger på 828 tkr., sikrer selskabet den tilstrækkelige likviditet til at selskabet kan afvikle sine forpligtelser i takt med de forfalder.
